Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal 
N°2294/2024, de 17 de dezembro de 2024, e Processo Digital: 0002438-39-2025-3-00-0000-
00, 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar por redução no valor de R$ 13.500,00 
(treze mil e quinhentos reais) na Lei Orçamentária Anual exercício de 2025, na seguinte clas-
sificação: 

Órgão: 06    SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS PUBLICOS E TRÂNSITO    
Unid.Orçam: 06.01 SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOS PUBLICOS E TRÂNSITO    
Classif:  17.511.0019.2.024 Manutenção e Ampliação da Rede de Abastecimento de Água